
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Сортавальского муниципального района Республики Карелия 

Детский сад № 23 «Ладушки»

г. Сортавала

ПРИКАЗ

от 28.03. 2022 года № /S3

О внесении дополнений в Правила внутреннего распорядка 
воспитанников в МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23

В соответствии с пунктом три статьи № 28 Закона об образовании,
рекомендательного письма Министерства здравоохранения РФ от 19.08,2020
года№15-2/И/2-11861

Приказываю:

1. Внести дополнения в Правила внутреннего распорядка воспитанников в 
МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23 в раздел 2 пункт 2.22.

- воспитанники, отсутствующие по семейным обстоятельствам более 5 дней 
(за исключением выходных и праздничных дней) принимаются в 
образовательную организацию только при наличии справки от врача.

2. При отсутствии ребенка по семейным обстоятельствам руководствоваться 
«Положением о порядке взимания и использования родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
Сортавальского муниципального района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденную 
Постановлением Администрации Сортавальского муниципального района
№ 70 от 15.06.2018 года, размещено на сайте детского сада https://ds23.nubex.ru/ 
и на информационных стендах в корпусах

3. Головорушко С.А. -  старшему методисту опубликовать приказ на сайте 
учреждения в сети Интернет.

4. Заместителям директора ознакомить воспитателей с данным приказом под 
подпись.

5. Воспитателям ознакомить родителей с приказом под подпись и вывесить приказ 
на информационно стенде в групповых помещениях.

6. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Директор МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23_____ /М.В, Петрова

https://ds23.nubex.ru/

